
UCHWAŁA NR 231/8/XXX/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie 

Gminy Iłowa za rok 2021 

Na podstawie art. 31 zzca ust.1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn.zm.), 
art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców, prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Iłowa, z II i III 
raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży za rok 2021, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 z późn.zm.). 

§ 2. Przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Iłowa 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, którzy wnieśli opłatę jednorazowo do 31 stycznia 
2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przyznaje się zwrot części 
pobranej opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 r. 
w wysokości odpowiadającej 2/3 opłaty rocznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

Id: E3436308-65A3-427E-B7B6-BE25ACB17E79. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Rada Gminy może, w drodze
uchwały, zwolnić z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz może przyznać zwrot określonej części opłaty
pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia
31 stycznia 2021 r. Zwolnienie będzie dotyczyło 6 przedsiębiorców a łączna kwota zwolnienia
wyniesie 4 127,21 gr.

Z uwagi na panującą pandemię związaną z COVID-19 oraz możliwością jaką daje nam
ustawodawca do zwolnień przedsiębiorców od opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży proponuje się zwolnienie z opłat tych
przedsiębiorców którzy posiadają koncesję na sprzedaż alkoholu w miejscu sprzedaży i którzy
z powodu trwającego już kilka miesięcy lockdown-u odnotowali spadek oraz utratę dochodu,
w szczególności w gastronomi i hotelarstwie.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: E3436308-65A3-427E-B7B6-BE25ACB17E79. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-04-29T22:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




